

Broj: 148/2019

Datum: 28. 02. 2019.

Na osnovu člana 22. stav 1. tačka 11. Zakona o javnim preduzećima ("Sl. glasnik RS" br. 5/2016), člana 28. Zakona o komunalnim delatnostima ("Sl. glasnik RS", br. 88/2011 i 104/2016), člana 10. i 11. Odluke o komunalnim delatnostima (Sl. list Opštine Bački Petrovac, br. 4/2018), člana 22. Statuta JKP "Progres" Bački Petrovac ("Sl. list Opštine Bački Petrovac", br. 9/2017) i Zaključka Opštinskog veća Opštine Bački Petrovac br. 016-4/30-2019 od 27. 02. 2019. godine, Nadzorni odbor JKP "Progres" Bački Petrovac na sednici održanoj 28. 02. 2019. godine, donosi

**ODLUKU
O CENOVNIKU KOMUNALNIH I DRUGIH USLUGA
JKP "PROGRES" BAČKI PETROVAC**

1. Usvaja se cenovnik komunalnih i drugih usluga koje pruža Javno komunalno preduzeće JKP "Progres" Bački Petrovac.
2. Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti na ovu odluku od strane Opštinskog veća Opštine Bački Petrovac.

	VRSTA USLUGA	JED.MERE	CENA BEZ PDV-a U DINARIMA	CENA SA PDV-om U DINARIMA
I	PROIZVODNJA I DISTRIBUCIJA VODE-po m³- mesečno			
<u>1</u>	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI do 25 m ³	m ³	50,00	55,00
<u>2</u>	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI preko 25 m ³	m ³	100,00	110,00
II	TROŠKOVI NOVOG PRIKLJUČKA NA POSTOJEĆU VODOVODNU MREŽU			
<u>1</u>	ZA FIZIČKA LICA	kom	26.069,19	28.676,11
<u>2</u>	PRAVNA LICA I PREDUZETNICI	kom	45.744,04	50.318,44
<u>3</u>	PARALELNI (KONTROLNI) VODOMER	kom	16.659,85	18.325,84
<u>4</u>	HIDRANTSKI PRIKLJUČAK	kom	68.862,01	75.748,21
III	TROŠKOVI ISKLJUČIVANJA I PONOVOG PRIKLJUČKA NA VODOVODNU MREŽU			
-	ZBOG NEREDOVNOG PLAĆANJA			
<u>1</u>	ZA FIZIČKA LICA	kom	14.756,17	16.231,79

<u>2</u>	PRAVNA LICA I PREDUZETNICI	kom	29.512,27	32.463,50
IV	ODVOĐENJE I PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA - m³ - mesečno			
<u>1</u>	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI	m ³	50,00	55,00
V	PRIKLJUČAK NA KANALIZACIONU MREŽU (od vakumske šahte do 1m iza revizione linije objekta priključenja ili od sabirnog voda gravitacije/gravitacione šahte do 1m iza revizione linije objekta priključenja)	rad sa materijalom	29.166,67	35.000,00
VI	POVERAVANJE VRŠENJA DELA POSLOVA I IZNOŠENJE FEKALIJA			
<u>1</u>	* Poveravanje vršenja dela poslova- dozvole godišnji paušal	paušal	61.902,01	68.092,21
<u>2</u>	* Pražnjenje septičke jame - cisterna - 6 m ³	tura	2.000,00	2.200,00
<u>3</u>	* Pražnjenje septičke jame (licima koji imaju ugovor-priključak)	m ³	50,00	55,00
-				
VII	IZNOŠENJE, ODVOZ I DEPONOVANJE SMEĆA - mesečno			
-	DOMAĆINSTVA, PRAVNA LICA I PREDUZETNICI			
<u>1</u>	Kanta 120 LIT/ 4 PUTA MESEČNO	1 kanta	300,00	330,00
<u>2</u>	Kontejner 1100 LIT/ 4 MESEČNO	1 kontejner	2.750,00	3.025,00
VIII	DEPONOVANJE GRADJEVINSKOG (INERTNOG) OTPADA			
<u>1</u>	Taksa (Deponovanje inertnog otpada - prikolica 5m ³)	prikolica	370,00	444,00
IX	SAHRANJIVANJE (Za naseljeno mesto Bački Petrovac i Kulpin)			
<u>1</u>	* upotreba kapele		7.931,44	8.724,58
<u>2</u>	* cena sahranjivanja		3.172,58	3.489,84
<u>3</u>	* iskop obične jame		3.172,58	3.489,84
<u>4</u>	* iskop jame na sprat		5287,60	5.816,36
<u>5</u>	* iskop jame za ploče		6.555,57	7.211,13
<u>6</u>	* iskop jame za ploče na sprat		9.771,51	10.748,66
<u>7</u>	* iskop jame za drugo sahranjivanje na istoj lokaciji		3.172,58	3.489,84

<u>8</u>	* cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama obična		16.920,39	18.612,43
<u>9</u>	* cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama na sprat		19.035,42	20.938,96
<u>10</u>	* cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama za ploče		20.303,38	22.333,72
<u>11</u>	* cena sahranjivanja lica sa prebivalištem van teritorije opštine Bački Petrovac jama za ploče na sprat		23.519,34	25.871,27
<u>12</u>	* produžetak rezervacije na daljih 5 godina		1.321,92	1.454,11
<u>13</u>	* rezervacija grobnog mesta na 5 godina unapred		15.211,39	16.732,53
<u>14</u>	* izlazak na groblje kamenorezac novo grobno mesto		3.191,25	3.829,50
<u>15</u>	* izlazak na groblje kamenorezac popravka grobnice		1.250,00	1.500,00
<u>16</u>	* izlazak na groblje kamenorezac svaki naredni izlazak		416,67	500,00
<u>17</u>	* izlazak na groblje prodaja pogrebne opreme- mesečno		4.000,00	4.800,00
<u>18</u>	* naknada za održavanje groblja		79,34	87,27
-	* sahranjivanje evidentiranih socijalnih slučajeva osnovne cene sahranjivanja umanjuju se za 30%			
X	ZELENA PIJACA			
	NATKRIVENA TEZGA			
1	Godišnji zakup	m	5500,00	6.600,00
2	Mesečni zakup(najmanje 4 meseca)	4m	1835,00	2.202,00
3	Dnevni zakup	m	85,00	102,00
4	Pijačarina	m	50,00	60,00
5	Dnevni zakup + pijačarina	m	135,00	162,00
	BETON TEZGA			
6	Godišnji zakup	m	2800,00	3.360,00
7	Mesečni zakup(najmanje 4 meseca)	4m	950,00	1.140,00
8	Dnevni zakup	m	60,00	72,00
9	Pijačarina	m	50,00	60,00

10	Dnevni zakup + pijačarina	m	110,00	132,00
XI	ZANATSKI PROIZVODI, VOĆE, JUŽNO VOĆE	STR I SZR		
	NATKRIVENA TEZGA			
1	Godišnji zakup	m	8500,00	10.200,00
2	Mesečni zakup(najmanje 4 meseca)	4m	2900,00	3.480,00
3	Dnevni zakup	m	120,00	144,00
4	Pijačarina	m	50,00	60,00
5	Dnevni zakup + pijačarina	m	170,00	204,00
	BETON TEZGA			
6	Godišnji zakup	m	4300,00	5.160,00
7	Mesečni zakup(najmanje 4 meseca)	4m	1450,00	1.740,00
3	Dnevni zakup	m	85,00	102,00
9	Pijačarina	m	50,00	60,00
10	Dnevni zakup + pijačarina	m	135,00	162,00
XII	ROBNA PIJACA			
1	Godišnji zakup	m	8500,00	10.200,00
2	Mesečni zakup(najmanje 4 meseca)	4m	2900,00	3.480,00
3	Dnevni zakup	m	170,00	204,00
4	Pijačarina	m	50,00	60,00
5	Dnevni zakup + pijačarina	m	220,00	264,00
XIII	AUTO I TRAKTORSKA PRIKOLICA			
1	Pijačarina	kom	170,00	204,00
XIV	AUTOMOBIL			
1	Dnevni zakup	kom	85,00	102,00
2	Pijačarina	kom	85,00	102,00

3	Dnevni zakup + pijačarina	kom	170,00	204,00
XV	KAMION - KAMIONET			
1	Pijačarina	kom	250,00	300,00
XVI	MAŠINSKO-GRAĐEVINSKE I DRUGE USLUGE			
<u>1</u>	NK komunalni radnik (h)	h	300,00	360,00
<u>2</u>	PK komunalni radnik (h)	h	670,00	804,00
<u>3</u>	KV vozač (h)	h	980,00	1.176,00
<u>4</u>	KV mehaničar (h)	h	980,00	1.176,00
<u>5</u>	Sređivanje zelenih površina (m ²)-sakupljanje otpada	m ²	0,575	0,69
<u>6</u>	DAF kamion kiper (h) -zimaska služba	h	5.500,00	6.600,00
<u>7</u>	Buldožer (h)	h	6.500,00	7.800,00
<u>8</u>	Rovokopač (h)	h	3.700,00	4.440,00
<u>9</u>	Prevoz kamion (tura)-lokal	tura	2.100,00	2.520,00
<u>10</u>	Prevoz kamiona (m ³)	m ³	687,50	825,00
<u>11</u>	Prevoz traktor (tura)	m ³	1.150,00	1.380,00
<u>12</u>	Prevoz traktora (m ³)	m ³	687,50	825,00
<u>13</u>	Prevoz traktora (prikolica-5 m ³)	prikolica	3.437,50	4.125,00
<u>14</u>	Greder (h)	h	4.000,00	4.800,00
<u>15</u>	Mašinsko košenje - tarupom/rotaciono (m ²)	m ²	2,30	2,76
<u>16</u>	Mašinsko košenje - tarupom/rotaciono (h)	h	2.000,00	2.400,00
<u>17</u>	Mašinsko košenje - samohodna kosačica (m ²)	m ²	2,30	2,76
<u>18</u>	Mašinsko košenje - samohodna kosačica (h)	h	1.100,00	1.320,00
<u>19</u>	Tarupiranje visokog rastinja (h)	h	3.000,00	3.600,00
<u>20</u>	FS -350 Rambo ručna kosa (m ²)- trimer	m ²	6,00	7,20
<u>21</u>	FS -350 Rambo ručna kosa (h)- trimer	h	700,00	840,00
<u>22</u>	FS -350 Rambo ručna kosa (m ²)- trimer (trska i nisko rastinje)	m ²	12,00	14,40
<u>23</u>	Motorna testera (h)	h	1.100,00	1.320,00
<u>24</u>	Samohodni čistač snega (h)	h	1.500,00	1.800,00
<u>25</u>	Košenje ambrozije (m ²) -OP	m ²	15,00	18,00
<u>26</u>	Sređivanje cvetnih i žbunastih površina (m ²)	m ²	100,00	120,00

<u>27</u>	Iskop kanala ručno i zatrpavanje (m)	m	460,00	552,00
<u>28</u>	Iskop kanala mašinski i zatrpavanje (m)	m	350,00	420,00
<u>29</u>	Sečenje betona i asfalta (m)	m	1.350,00	1.620,00
<u>30</u>	Podbušivanje (m)	m	1.300,00	1.560,00
<u>31</u>	Montaža kanalizacionih cevi (m)	m	350,00	420,00
<u>32</u>	Nabijanje zemlje u rovu mašinski (m ²)	m ²	130,00	156,00
<u>33</u>	Lupanje betona (m ²)	m ²	600,00	720,00
XVII	BETONIRANJE			
	a) konstruktivni armirani beton			
<u>1</u>	debljine 10 cm/m ²	m ²	1.300,00	1.560,00
<u>2</u>	debljine 15 cm/m ²	m ²	1.980,00	2.376,00
XVIII	VODOINSTALATERSKE USLUGE			
<u>1</u>	Radni sat (h)	h	980,00	1.176,00
<u>2</u>	Pripremni radovi (h)	h	515,00	618,00
XIX	USLOVI, SAGLASNOST I KARTIRANJE:			
<u>1</u>	Davanja saglasnosti i kartiranje (kom)	kom	2.800,00	3.360,00
<u>2</u>	Prethodni uslovi vodovod i kanalizacija građani-saglasnost	kom	1.150,00	1.380,00
<u>3</u>	Prethodni uslovi vodovod i kanalizacija pravna lica (kom)	kom	2.300,00	2.760,00

Obrazloženje:

U skladu sa Zakonom o komunalnim delatnostima, Odlukom o komunalnim delatnostima. Preporukom Državne revizorske institucije i Zaključkom Opštinskog veća Opštine Bački Petrovac utvrđen je objedinjeni cenovnik komunalnih i drugih usluga. Utvrđene cene omogućiće pokriće troškova pružanja usluga.

Dostaviti: -Opštinskom veću
-Arhivi

PREDSEDNIK NADZORNOG ODBORA
Prof. dr Ana Sabo

